
ООО "Формат А" (1184-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

13.02.2023 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

10.04.2023 17:00

Место подведения результатов торгов https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в открытых торгах заявитель представляет 
оператору электронной площадки заявку на участие в 
торгах. Заявка составляется на русском языке и должна 
содержать следующие сведения: а) для Заявителя — 
юридического лица: наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес, 
номер контактного телефона, адрес электронной почты; 
б) для Заявителя — физического лица: фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства, номер контактного телефона, адрес 
электронной почты; в) обязательство Заявителя 
соблюдать требования, указанные в Сообщении о торгах; 
г) сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности Заявителя по отношению к 
Должнику, кредиторам, Конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, об участии в 
капитале Заявителя Конкурсного управляющего, а также 
иные сведения о заинтересованности по отношению к 
Должнику, кредиторам, Конкурсному управляющему, 
предусмотренные статьей 19 Закона о банкротстве. К 
Заявке должны быть приложены копии следующих 
документов: а) действительной на день предоставления 
Заявки выписки из Единого государственного реестра 
юридических лиц (для юридического лица), 
действительной на день предоставления Заявки выписка 
из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя); удостоверяющих личность (для 
физического лица); надлежащим образом заверенного 
перевода на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица или государственной 
регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с 



законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица); б) решения об одобрении или о 
совершении крупной сделки, если требование о наличии 
такого решения для совершения крупной сделки 
установлено законодательством Российской Федерации и 
(или) учредительными документами юридического лица, 
и если для Заявителя приобретение имущества или 
внесение денежных средств в качестве задатка являются 
крупной сделкой; в) подтверждающих полномочия лица 
на осуществление действий от имени Заявителя и/или 
полномочия руководителя Заявителя (для юридических 
лиц); г) предложения Заявителя о цене приобретения 
имущества (отдельно по каждому лоту); Копии 
документов, прилагаемых к направляемой Оператору 
Заявке, представляются в форме электронных 
документов, подписанных электронной цифровой 
подписью Заявителя. Заявитель вправе изменить или 
отозвать свою Заявку не позднее окончания срока 
представления Заявок, направив об этом уведомление 
Оператору. Изменение Заявки допускается только путем 
подачи Заявителем новой Заявки, в сроки установленные 
Сообщением о торгах для приема Заявок, при этом 
первоначальная Заявка должна быть отозвана. В случае 
если в новой Заявке не содержится сведений об отзыве 
первоначальной Заявки, ни одна из Заявок не 
рассматривается.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Для участия в торгах Заявитель обязан в срок, указанный 
в Сообщении, и в соответствии с договором о внесении 
задатка, внести задаток путем перечисления денежных 
средств на счет должника ИНН 2312117713,р/с 
40702810847000005300,отделение 8595 ПАО Сбербанк г.
Орел,к/с 30101810300000000601,БИК 045402601 
(получатель:ООО «Формат А»). Назначение платежа:
Оплата задатка для участия в торгах ООО «Формат А» по 
лоту 1.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка на участие в торгах должна соответствовать 
требованиям, установленным п.11 ст.110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и Приказом 
Минэкономразвития РФ от 23.07.2015г. №495, 
оформляется в форме эл. документа в произвольной 
форме на русском языке. К заявке на участие в торгах 
должны прилагаться копии следующих документов: 
выписка из ЕГРЮЛ (для юр.лица),выписка из ЕГРИП 
(для ИП), документы, удостоверяющие личность (для физ.
лица), надлежащим образом заверенный перевод на 
русский язык документов о государственной регистрации 
юр.лица или гос. регистрации физ.лица в качестве ИП в 



соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица); документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя. К участию в торгах 
допускаются заявители, представившие заявки на участие 
в торгах, соответствующие требованиям, и внесшие 
задаток в установленном порядке.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 2312117713
ОГРН 1052307170596
КПП 230801001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Формат А"

Краткое наименование ООО "Формат А"

Адрес
350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 
Рашпилевская, д. 136

Арбитражный управляющий
ИНН 570205184692
ФИО Дамаев Вадим Сергеевич

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих 
"Содействие"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

10756724

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Краснодарского края
Номер дела о банкротстве А32-43260/2016
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Краснодарского края по 
делу №А32-43260/2016 от 03.10.2017

Дата введения процедуры 03.10.2017
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

11.02.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

10.02.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты 127dvau@gmail.com
Номер контактного телефона +7(953)627-16-16
Почтовый адрес организатора 



торгов 302000, г. Орел, а/я 101

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Право требования к Миронову Максиму Игоревичу о 
привлечении к субсидиарной ответственности в размере 
32 342 666,76 рублей, установленное Определением 
Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-
43260/16-27/9-Б-1СО от 14.10.2022г.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требование установлено Определением 
Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-
43260/16-27/9-Б-1СО от 14.10.2022г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомиться с документами по составу имущества, 
Положением о торгах можно направив запрос по эл. 
почте 127dvau@gmail.com или тел: 89532671616

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

32 372 666,76 НДС не облагается

Размер задатка 10% от начальной цены лота соответсвующего периода
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 13.02.2023 10:00 17.02.2023 23:59 32 372 666,76

2 18.02.2023 10:00 22.02.2023 23:59 29 135 400,08

3 23.02.2023 10:00 27.02.2023 23:59 25 898 133,41

4 28.02.2023 10:00 04.03.2023 23:59 22 660 866,73

5 05.03.2023 10:00 09.03.2023 23:59 19 423 600,06

6 10.03.2023 10:00 15.03.2023 23:59 16 186 333,38

7 16.03.2023 10:00 20.03.2023 23:59 12 949 066,70

8 21.03.2023 10:00 25.03.2023 23:59 9 711 800,03

9 26.03.2023 10:00 30.03.2023 23:59 6 474 533,35

10 31.03.2023 10:00 04.04.2023 23:59 3 237 266,68

11 05.04.2023 10:00 10.04.2023 17:00 323 726,67

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.04.2023 17:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

18.04.2023 16:01

Номер договора купли-продажи 1
Дата договора купли-продажи 11.04.2023
Цена по договору 1 001 000,00 руб.
Покупатель Дудников Алексей Леонидович



Дополнительная информация

Дудников Алексей Леонидович действовал на основании 
агентского договора в интересах Цыбульника Ивана 
Васильевича. Договор заключен с Цыбульником Иваном 
Васильевичем.

 Дамаев Вадим Сергеевич,
Электронные документы

Прочие документы
 Судебный акт, подтверждающий право требования.pdf

[280 кб] (10.02.2023 17:39:19) 
 Дамаев Вадим Сергеевич,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем открытых торгов по продаже имущества 
Должника посредством публичного предложения 
признается участник открытых торгов, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение пяти дней с даты подписания Протокола о 
результатах проведения торгов Конкурсный 
управляющий направляет Победителю предложение 
заключить договор купли-продажи имущества с 
приложением проекта указанного договора в 



соответствии с представленным Победителем 
предложением о цене имущества.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата производится в течение тридцати дней с момента 
подписания договора купли-продажи. Задаток 
возвращается заявителю в течение 5 рабочих дней с 
момента подведения итогов торгов, если он не будет 
признан победителем. Задаток возвращается заявителю, 
не допущенному к участию в торгах, участникам торгов, 
не ставшим их победителями, участникам 
несостоявшихся торгов, а также заявителям, 
отказавшимся от участия в торгах. Задаток не 
возвращается в случае отказа или уклонения победителя 
торгов от подписания договора купли-продажи в течение 
5 дней с даты получения предложения конкурсного 
управляющего, а также в случае неоплаты имущества в 
течение 30 дней с даты заключения договора купли-
продажи. В этом случае договор купли-продажи 
расторгается конкурсным управляющим в одностороннем 
порядке, покупатель утрачивает право на приобретение 
имущества, а конкурсный управляющий вправе 
предложить заключить договор купли-продажи участнику 
торгов, которым предложена наиболее высокая цена по 
сравнению с ценой, предложенной другими участниками 
торгов, за исключением победителя торгов. В случае если 
цена имущества, предложенная другими Участниками, 
одинакова, предложение заключить договор купли-
продажи имущества направляется Участнику, первому 
подавшему соответствующее предложение по цене. 
Реквизиты для перечисления оплаты по заключенному 
договору ИНН 2312117713 КПП 230801001, р/с 
40702810547000005299 Орловское отделение № 8595 
ПАО Сбербанк г. Орел, к/с 30101810300000000601, БИК 
045402601

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 4caf2bf00a5aeb5914c3cb7f57bbed50d
 Владелец: Дамаев Вадим Сергеевич

 Действителен: с 30.05.2022 по 30.08.2023


